Amplia 1. ad januas, & portas, seu limina atrii Ecclesiae, quæ similiter gaudet Immunitate Ecclesiae, ut tradidi *decis. 48. nu. 1. 2. 3. 4. & 5.*

Amplia 2. ad scalas atrii Ecclesiae, quæ pariter gaudet illius Immunitate, ut dixi *decis. 49. n. 10.*

Limita 1. ut procedat, si atrium sit parietibus circumductum; secus si atrium parietibus circumductum non sit, quo casu non gaudet Immunitate Ecclesiae, notant Paz. *in praxi tom. 1. par. 5. c. 3. §. 3. nu. 32.* Thom. del Bene *de Immun. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 7.* & probatur ex definitione atrii referenda nu. 9. Et fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Puigmari 16. Februarii 1639. in casu Joannis Castelvi relato *decis. 50. num. 5.*

Limita 2. ut procedat, si atrium Ecclesiae adhaereat, & sit illi annexum; secus vero si atrium non adhaereat Ecclesiae, seu fuerit ab ea separatum, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesiae, notant Lezana *quest. regul.*

regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum nu. 2. vers. Item atrium, Castrus Palaus in oper. moral. to. 2. tract. 11. disput. 1. punct. 6. n. 10. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 7. nu. 1. Barbosa de jure Eccles. univers. lib. 2. cap. 3. num. 63. & alii ex citatis num. 1.

6 Limita 3. in atrio, & spatio Ecclesiae intra castrum positae, quod non gaudet Immunitate Ecclesiae, ut fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Puigmari 30. Julii 1623. in causa Immunitatis Petri Pla. relata decis. 44. num. 4. & 5.

7 Nec relevat, quod appellatione Ecclesiae, sicut appellatione domus, non continetur atrium, Merlin. contro. foren. cap. 25. à nu. 25. lib. 2.

8 Quia argumentum procedit in odiosis: secus in favorabilibus, quo casu appellatione domus, atrium continetur, Barbosa in addit. ad cap. Ecclesia, à nu. 1. de Immunit. Eccles. & voto 117. à nu. 30. lib. 3. Xammar. defn. 18. n. 37. par. 1. addè quae dixi decis. 4. à n. 7.

Atrium Ecclesiae est area sive platea ante Ecclesiam existens extremis foribus clausa, per quam aream patet aditus ad Ecclesiam, ita Gambacurta de Immunit. Eccles. lib. 4. cap. 1. n. 11. notant Paz. in praxi to. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. n. 32. Sanfelicius decis. 19. nu. 2. Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 7. nu. 2. remissivè Riccius de pub. jud. quest. 37. n. 4. vers. Extende.

ARGUMENTUM.

An Claustrum Ecclesiae gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Claustrum Ecclesiae gaudet ejus Immunitate, nu. 1. Amplia ad scalas portae claustrum Ecclesiae, nu. 2.
- 3 Claustrum non venit appellatione Ecclesiae, nu. 3. intellige in odiosis; secus in favorabilibus, nu. 4.
- 5 Claustrum Ecclesiae quid, & unde dicatur.

DECISIO LII.

1 Claustrum Ecclesiae gaudet ejus Immunitate, quia est de fabrica Ecclesiae, & ei annexum, ita docent Navar. in manuali cap. 25. n. 17. in fine, Farinac. in praxi par. 1. quest. 28. nu. 14. & de Immunit. Eccles. nu. 268. Riccius de pub. jud. quest. 37. sub num. 4. Sanchez conf. moral. tom. 2. in fine, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. n. 9. sect. 7. nu. 1. Castrus Palaus in oper. mor. tom. 1. tract. 11. disp. unica punct. 6. nu. 10. Thoro in compen. decis. p. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica post. princ. fol. 10. & verbo Immunitas Ecclesiae col. 2. vers. Primo fol. 542. Sperell. decis. 63. n. 4. Barbosa de jure Eccles. uni. lib. 2. cap. 3. n. 66. vers. Cortile, Curia Philippica par. 3. §. 12. n. 1. Giurba conf. 10. n. 9. in fine, Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccles. n. 36. Italia de Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. §. 5. & 6. Diana resol. moral. par. 6. tract. 1. resol. 1. vers. Sed his in fine & in sum. par. 1. verbo Immunitas Ecclesiarum sub nu. 11. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Calba de Vallseca, Boner, Soler, Jover, & Sala 23. Junii 1607. in favorem Joan. Monferrat, extracti à claustris Monasterii de Rocharosa. Et per eundem Cancellarium Agullana, Consultoribus Boner, & Rollan. 30. Januarii 1616. in favorem Antonii Arquer, extracti à claustris Monasterii Rivipulli Ordinis Sancti Benedicti. Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Carreres, Mir, & Berart 12. Julii 1631. in favorem Philippi Costeny in claustrum Sedis Barcinonae existentis.

2 Amplia ad scalas portae claustrum Ecclesiae, quae gaudent Immunitate Ecclesiae ut dixi decis. nu. 10. Amplia etiam ad januas, & portas claustrum Ecclesiae, quae pariter gaudent ejus Immunitate, ut tradidi decis. 48. num. 1. 2. 3. 4. & 5.

3 Siquidem licet appellatione Ecclesiae claustrum non contineatur, Thoro in compen. decis. par. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiae fol. 542. Merlin. contro. foren. D. Mich. de Cortiada Tom. II.

cap. 55. à n. 22. lib. 2. Procedit in odiosis, secus in favorabilibus, nam tunc Ecclesiae appellatione claustrum continetur, vide quae dixi decis. 46. à nu. 7.

Claustrum quid sit, & unde dicatur, Cæpola de servit. verb. praedior. tit. de claustrum cap. 44. nu. 1. Sperell. decis. 63. num. 4.

ARGUMENTUM.

An Dormitorium Ecclesiae, Monasterii, & Hospitalis gaudeat Immunitate Ecclesiae.

SUMMARIUM.

- 1 Dormitorium Ecclesiae Monasterii, & Hospitalis gaudet Immunitate Ecclesiae.

DECISIO LIII.

Dormitorium Ecclesiae Monasterii, Hospitalis in quo Clerici, tam saeculares, quam regulares, & infirmi dormiunt, gaudet Immunitate Ecclesiae, quia Ecclesiae adhaeret, & reus ad illud confugiens tutus est, & inde in vitus extrahi non potest, ut colligitur ex cap. pro causa, de sentent. excommun. ita ad favorem eujusdam Parmensis capti in dormitorio late consuluit Decian. conf. 30. num. 38. lib. 2. Curia Philippica part. 3. §. 12. nu. 1. Bajard. ad Clar. §. fin. quest. 30. n. 1. quos citat Giurba conf. 10. num. 9. vers. De dormitorio, probat Villagut. de exten. leg. tit. de exten. Immunit. Eccles. n. 36. & tradunt Paz. in praxi tom. 1. par. 5. cap. 3. §. 3. nu. 32. Riccius de pub. jud. quest. 37. num. 4. Castrus Palaus in opere morali tom. 2. tract. 11. disp. unica punct. 6. num. 10. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 7. num. 1. Navar. in manu. cap. 25. num. 17. in fine, Lezana quest. regul. tom. 3. verbo Immunitas Ecclesiarum n. 3. Sanchez conf. moral. tom. 2. lib. 6. cap. 1. dub. nu. 2. vers. Item dormitorium & de matris. lib. 9. disp. 15. n. 42. Farinac. de Immunit. Eccles. n. 268. Thoro in compen. decis. p. 3. sect. 1. verbo Immunitas Ecclesiastica post. pr. fol. 540. & verbo Immunitas Ecclesiae col. 1. vers. 1. fol. 542. Guazzin. defen. 1. cap. 37. nu. 35. Ita fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Erill, Consultoribus Mir, & Rubi de Marimon 17. Decembris 1663. in favorem Francisci Ribes alias Tipò, extracti à dormitorio Hospitalis Villae de Calders de Monbuy. Et per eundem Cancellarium Erill, Consultoribus Pons, & Turell, & Ramon 26. Octobris 1638. in favorem Bernardi Roig. extracti à dormitorio Hospitalis Villae de Calders. Dormitorium siquidem continetur appellatione Ecclesiae, Monasterii, & Hospitalis in favorabilibus, Sperell. decis. 62. nu. 22. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 1. cap. 2. dub. 2. sect. 16. vide quae dixi dec. 46. à num. 7.

ARGUMENTUM.

An furnus, seu domus furni Ecclesiae gaudeat ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Furnus seu domus furni Ecclesiae, Monasterii, Hospitalis & cujuscumque loci pii gaudet Immunitate Ecclesiae, nu. 1. Amplia etiam si furnus, seu domus furni habeat portam magnam in via publica, nam si habeat aditum ad Ecclesiam, vel ad atrium, gaudet privilegio Immunitatis, nu. 2. Limita si furnus non sit constructus intra ambitum, seu non habeat aditum ad Ecclesiam, vel atrium, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesiae, nu. 3.
- 4 Domus seminarum gaudet Immunitate Ecclesiae.
- 5 Domus orphanorum, virginum reparatarum, & malè maritarum gaudet Immunitate Ecclesiae.

- 6 *Domus Clericorum in communi viventium gaudet Immunitate Ecclesie.*
 7 *Intellige si predicta domus sint auctoritate Episcopi fundatae.*

DECISIO LIV.

Furnus, seu domus furni Ecclesie, Monasterii, Hospitalis, & alterius cujuscumque loci pii gaudet Immunitate, sicut gaudet Ecclesia, ita decisum de anno 1601. super domo furni seminarii Neapolitani testatur Genuen. in praxi Archiep. cap. 17. n. 10. vers. Eodem anno. Riccius decis. 171. in fine p. 1. & collect. 1791. Guazzin. def. 1. c. 37. n. 14. in fin. Far. de Immunit. Eccles. n. 252. Giurb. conf. 10. nu. 12. Jul. Chartar. decis. 46. sub nu. 20. col. 2. in fine. Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 6. sect. 4. nu. 19. Diana res. mor. par. 10. tr. 15. ref. 38. in fine principii, remissive Riccius de pub. jud. quest. 37. nu. 4. in fine principii. Mexia de Cabrera in formul. Immunit. Eccles. lib. 1. cap. 4. nu. 30. Sanfelicius decis. 219. nu. 5. in fine. Sic fuit in Cathalonia decisum per Cancellarium Agullana, Consultoribus Ferrer, Senjust, & Miyavilafranquesa 25. Septembris 1610. in fovorem Joannis Mande & Joannis Querga, extractorum à domo furni constructa intra ambitum, & septa Monasterii Monialium Sanctæ Mariæ Magdalene Ordinis Sancti Augustini Civitatis Barcinonæ, Et per Cancellarium Puigmari, Consultoribus Carreres, & Roca 4. Febru. 1623. in favorem Jacobi Oliva, extracti à domo furni constructa intra ambitum Monasterii Sanctæ Claræ Civitatis Barcinonæ.

Amplia etiam si furnus, seu domus furni habeat portam, & januam magnam in via publica, nam si habeat etiam aditum ad Ecclesiam, vel atrium, gaudet privilegio Immunitatis Ecclesie Genuen. in praxi Archiep. cap. 17. n. 10. ubi testatur, quod Neapoli anno 1601. restitutus fuit domui furni seminarii Neapolitani quidam homicida, qui ad eum confugerat & proprie ad furnum se contulerat, ingrediens per januam magnam dictæ domus, & non à parte seminarii, & sic loci pii, quamvis per illam portam pueri non ingrederentur, quem referunt, & sequuntur Farinac. de Immunit. Eccles. nu. 252. Giurba conf. 10. n. 12. Jul. Chartar. dec. 46. n. 20. col. in fine, Thomas del Bene de Immunit. Eccles. tom. 2. cap. 16. dub. 9. sect. 14. n. 14. Diana res. mor. par. 10. tract. 15. resol. 38. in fine principii. Et fuit in Cathalonia observatum per Cancellarium Agullana 25. Septembris 1610. in facto Immunitatis Ecclesie domus furni Monasterii Monialium Sanctæ Magdalene relato nu. 1. quæ habet januam magnam ad viam publicam & habet etiam aditum ad Ecclesiam dicti Monasterii vide quæ dicam dec. 61. num. 8.